
 

 Side 1 af 1

 
 
Bilag 1. Orientering fra administrationen - Teknik- og Miljøudvalget 
9. november 2023 
 
1. Orientering vedr. statslig medfinansiering af 
trafiksikkerhedsprojekter  
 
På udvalgsmødet den 9. februar 2023 godkendte Teknik- og 
Miljøudvalget at ansøge Vejdirektoratet om statslig medfinansiering på 
40% for trafiksikkerhedsprojekter på det kommunale vejnet. Det blev 
endeligt godkendt den 28. februar 2023 i Kommunalbestyrelsen. Det 
drejer sig om følgende to projekter: 
Trafiksikkerhedsoptimering af rundkørslen 
Christiansmindevej/Hestehavevej/Skårupøre Strandvej 
Trafiksikkerheds- og fremkommelighedsoptimering af krydset Femte Maj 
Plads/Gyldenbjergsvej/Mølmarksvej. 
  
Administrationen afventer fortsat Vejdirektoratets tilbagemelding 
vedrørende de to ansøgte trafiksikkerhedsprojekter på kommunalt vejnet. 
Det forventes, at Svendborg Kommune får svar inden udgangen af 2023.  
Svendborg Kommune fik tilsagn om støtte fra Vejdirektoratets Cykelpulje 
2023 i juni 2023 til cykelstiprojektet Sundbrovej/Skovvej. Når der 
forelægger en afgørelse vedrørende trafiksikkerhedsprojekterne, vil 
Svendborg Kommune give en tilbagemelding til Vejdirektoratet om, 
hvorvidt kommunen agter at gennemføre cykelstiprojektet 
Sundbrovej/Skovvej.  
 
 
2. Orientering vedr. udkast til klimapartnerskabsaftale med 
Svendborg Provsti 
 
Svendborg Kommune og Svendborg Provsti har siden foråret været i 
dialog om en klimapartnerskabsaftale. Aftalen er udarbejdet i fællesskab 
og har været forelagt provstiudvalget. Vi forventer, at aftalen kan 
underskrives af begge parter inden årets udgang og vil også samarbejde 
om kommunikationen. Aftalen bliver den første klimapartnerskabsaftale 
Svendborg Kommune indgår. 
 
Aftalen rummer en række målsætninger og konkrete tiltag for begge 
parter. Målsætninger og tiltag for Svendborg Kommune er i 
overensstemmelse med Klimahandleplan 2022, jævnfør Bilag 2. (Bilag 2. 
Udkast til klimapartnerskabsaftale). 
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